[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

ПРИКАЗ

	от
	05.09.2018
	 №
	310-р

О внесении изменений в приказ главы администрации Первомайского района города Пензы от 17.02.2012 № 88-р «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации Первомайского района города Пензы»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Пензы в соответствие с действующим законодательством, на основании письма Министерства труда и социальной защиты населения от 11.10.2017 № 18-4/10/В-7931 «Рекомендации по соблюдению государственными (муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям»,  руководствуясь постановлением администрации города Пензы  от 16.07.2018 № 1260 «О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 22.06.2011 № 716 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации города Пензы»

приказываю:

1. Внести Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации Первомайского района города Пензы, утвержденный приказом главы администрации Первомайского района города Пензы от 17.02.2012 № 88-р, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела I приложения к приказу главы администрации Первомайского района города Пензы от 17.02.2012 № 88-р «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в администрации Первомайского района города Пензы» изложить в следующей редакции:

«2. Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной служебной этики, и основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации города Пензы, в том числе и во внеслужебное время.»

1.2. Пункт 16 раздела III. «Этические правила служебного поведения муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«16. В служебном поведении муниципальным служащим запрещаются:

а) любые виды высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, имущественного или семейного положения, политических или религиозных предпочтений;

б) грубость, проявление пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявление неправомерных, незаслуженных обвинений;

в) угрозы, оскорбительные выражения или реплики, действия, препятствующие нормальному общению или провоцирующие противоправное поведение.»

2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя главы администрации Н.В. Озерову.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава администрации

   Л.Г.Белякова